
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003250 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農政第54号 下佐々木地区ほか災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 下佐々木ほか 地内工事場所
日数 210

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成31年 4月 5日入札・見積日 11時0分 入札室（旧本館１階）
工事内容 【下佐々木512(水路)】全10工区 埋戻工 V=202.6m3 水路工 L=37.6m 植
生工 A=114m2 ブロック積工 A=136m2【下佐々木14(田)】全3工区 排土工 V=155m3
【中佐々木511(水路)】全5工区 ブロック積工 A=89m2 【中佐々木13(田)】ブロック積工
A=36m2 植生工 A=39m2【上佐々木509(水路)】全2工区 ブロック積工 A=10m2 【上佐々木5
10（水路）】全2工区 ブロック積工 A=26m2 ふとん篭工 L=8m

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社赤井土木

株式会社門野組

公正産業株式会社

株式会社西部建設

大永産業株式会社

ヒガシ・エンタープライズ株式会社

メイコー建設株式会社

渡辺建設株式会社

32,500,000

31,600,000

辞退

辞退

辞退

辞退

－

辞退

辞退

落札

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：３３，２７０千円（税抜）　最低制限価格：２９，４９０千円（税抜）




名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 35,931,600 円

最低制限価格
（税込み） 31,849,200 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させなかっ
た者、その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 1,024,700円  変更契約日 令和元年9月18日

 変更工期 令和元年5月7日 ～ 令和2年2月26日

 変更理由

 変更額 -2,542,100 円  変更契約日 令和2年2月26日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約

【下佐々木512（水路）】〈8～10工区〉現場精査及び施工に伴う関係
者との立会の結果、土工範囲を変更する必要が生じたため、土量等の
数量を変更する。〈7工区〉現場精査により、水路製品が健全であるこ
とを確認したため水路復旧工及び復旧に係る土工を廃工とする。施工
に伴う関係者との現地立会等の調整に日数を要したため、完成期限を
令和2年2月26日までを令和2年3月31日までに変更する。【中佐々木511
（水路）】〈5工区〉現場精査により、護岸が崩壊しているため、ブ
ロック積工を追加する。

第３回変更契約

第１回変更契約 ・消費税法改正に伴う適用税率の変更を行う。・平成３１年３月労務
単価特例措置により変更する。・【下佐々木512（水路）】他工事との
調整に伴い工事着手できないため、工期を令和元年１２月６日までを
令和２年２月２６日までに変更する。

農政第54号　下佐々木地区ほか災害復旧工事

契約の相手
渡辺建設株式会社

福知山市字常願寺８８６

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
34,128,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木
一式」のＡ１等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又
は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の基準を満たす技術者を当該工
事に専任で配置できること。ただし、契約日から工事開始日までの期間は、技
術者及び現場代理人の配置を要しないこととする。

なし


